



GMINA STEPNICA

położona nad wodami Zalewu Szczecińskiego w lasach Puszczy Goleniowskiej to raj dla amatorów aktywnego wypoczynku – wędkarzy, żeglarzy, kajakarzy, miłośników pieszych i rowerowych wędrówek, zbieraczy runa leśnego i myśliwych, a także dla osób poszukających kontaktu z naturą i rodzin z dziećmi.



Zabytkowy Kościół Parafialny w Stepnicy

Stepnica to przede wszystkim **piękna plaża** z czystym piaskiem. W obrębie plaży znajduje się plac zabaw dla dzieci, siłownia zewnętrzna, wypożyczalnia sprzętu plażowego i pływającego, którą na nadchodzący sezon turystyczny wzbogacono o nowe rowerki wodne, skutery, deski SUP, kajaki. Kąpielisko spełnia wszystkie standardy pod względem bezpieczeństwa oraz pod względem sanitarnym i od kilku lat poszczycić się może międzynarodowym certyfikatem **błękitnej flagi**. Atrakcyjności stepnickiej plaży dodaje oświetlone **moło** o łącznej długości 160 m, zakończone poprzecznym pomostem z jednej strony zadaszonym, z drugiej umożliwiającym cumowanie jachtów. W sąsiedztwie plaży zlokalizowane są liczne punkty gastronomiczne, smażalnia ryb oraz ta-



Krowy rasy Scottish Highland



Plaża w Stepnicy z certyfikatem Blue Flag od 2012 r.



Przystań im. Kapitana Roberta Hilgendorfa w Stepnicy



Bosmanka na Przystani przy Kanale Młyńskim w Stepnicy

werna. W znajdującym się tuż obok **porcie rybackim**, w sezonie od marca do listopada nabyć można świeżą rybkę, prosto z burty, głównie: okonia, płoć, leszcza i sandacza, a w ramach swej działalności rybacy oferują organizację wycieczek indywidualnych oraz grupowych, a także zwiedzanie portu połączonego z zapoznaniem się z pracą rybaka. Na urlopowiczów czekają gospodarstwa agroturystyczne, pensjonaty i kwatery prywatne.



Kajakarstwo na rzece Gowienicy



Ośrodek Edukacji Przyrodniczo-Leśnej i Łowieckiej „Kotlinka”

tów wodnych, wśród nich **windsurfing, kitesurfing** czy **kajakarstwo**. Na spływy kajakowe doskonały jest Kanał Królewski w połączeniu z rzeką Krępą, a dla bardziej doświadczonych godnym polecenia jest szlak na rzece Gowienicy. Wody te obfitują w ryby dlatego też chętnie wybierane są jako łowiska dla **wędkarzy**, dla których w kalendarzu imprez nie brakuje konkursów wędkarskich.



Regaty Stepnica

Gmina żeglarzom oferuje 4 przystanie żeglarskie. Dużą Przystań przy Kanale Młyńskim w Stepnicy na 300 jednostek, im. Kapitana Roberta Hilgendorfa na 40 jednostek w centrum Stepnicy oraz dwie mniejsze w Kopicach i Gąsierzynie. Przystanie w Stepnicy wyposażone są w pełne zaplecze sanitarne oraz słupki prądowe i wodne. Oprócz infrastruktury dla żeglarzy gmina od 2012 r. rozgrywa regaty o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Stepnica, które dobrym klimatem, wspaniałą muzyką i atrakcjami przyciągają z roku na rok coraz liczniejszą brać żeglarską.

Dla miłośników natury i turystów pragnących ciszy i spokoju otworem stoi **Park Natury Zalewu Szczecińskiego** z tabunem koników polskich, stadem rzadkiej rasy krów Scottish Highland, z niezliczoną ilością ptactwa, w tym majestatycznym bielikiem, który tak upodobał sobie te tereny, iż można mówić, że w gminie Stepnica znajduje się największe skupisko występowania bielika w Europie.

Zalew Szczeciński, który ciągnie się wzdłuż zachodniej części gminy to najlepsze miejsce do uprawiania spor-

Piechutom i rowerzystom gmina przygotowała prawie 200 km oznakowanych ścieżek pieszych i rowerowych, a na ich trasach znajdują się przystanki, miejsca odpoczynku, a także obiekty warte zobaczenia:

Zabytkowy Kościół Parafialny pw. Św. Jacka Odrowąża z 1741 r. to unikalny obiekt o konstrukcji ryglowej, wewnątrz kościoła barokowe: ołtarz i ambona z 1740 r., empory boczne chóru oraz ławki z poł. XVIII w.

Zabytkowy neogotycki Kościół pw. Chrystusa Króla w Żarnowie, murowany z cegły ceramicznej z witrażowymi oknami.

Wieża widokowa na Górze Zielonczyn 42 metrowa, posadowiona na wzniesieniu, z której tarasu widokowego rozpościera się cudowny widok na lasy Puszczy Goleniowskiej i okolicznych miejscowości z wysokości 76 m n.p.m.

Ośrodek Edukacji Przyrodniczo-Leśnej i Łowieckiej „Kotlinka” z leśną ścieżką edukacyjną, z tablicami informacyjnymi umożliwiającymi zapoznanie się z miejscową fauną i florą.